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Milí spoluobčané,

začátek září je tradičním časem křelovských 
hodových oslav a všichni se těšíme, že se spolu 
setkáme a pobavíme se.
Všechny Vás srdečně zveme na farskou zahradu, 
kde je připraven bohatý program.
Z dění v naší obci zmíním, že v Zahradní ulici 
probíhá rekonstrukce komunikace a chodníků, 
což se minulý rok nepovedlo, ale v letošním 
roce to mělo zastupitelstvo obce jako prioritu. 
Na tuto „akci“ jsme v letošním roce získali 
částečnou dotaci. Ve spodní části ulice bylo 
nutné odtěžit větší část nestabilního podloží, 
což stavbu mírně zpomalilo. V celé ulici budou 
usazeny nové ventily k vodovodním přípojkám 
a hydrantům. Termín dokončení stavby je ko-
nec října 2020.

Další investicí je plánovaná dostavba zázemí 
sportovního areálu v Křelově, kde budou k dis-
pozici sportovcům tolik potřebné sprchy a WC . 
Stavba je technologicky rozdělena na dvě části, 
a to podzim roku 2020 a jaro 2021. Práce budou 
závislé především na počasí. 
S ohledem na jarní situaci s koronavirem jsme 
i my zasaženi snížením příjmů do rozpočtu 
obce, a tak je nutné výdaje obce omezit, případně 
plánované akce přeložit do dalšího období. 
Obec připravuje strategický plán rozvoje obce 
na dalších 5 let. Pokud máte návrhy, prosím, 
posílejte je na email: obec@krelov.cz do konce 
září 2020. Všechny budou zařazeny na jednání 
zastupitelů.
Na závěr přeji všem do podzimního období pev-
né zdraví a pohodu.

Marie Škavronková, starostka obce
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Kdy: 19. 11. 2020 v 8.00 hod. 
na Transfuzním oddělení 

Fakultní nemocnice v Olomouci  

Věřím, že někteří občané naší obce
 pravidelně darují krev a také ti, 

kteří se teprve chystají, mohou využít 
výzvy ke skupinovému darování krve.  

Zájemci o skupinový odběr
 přihlaste se do 20. 9. 2020 

na e-mail michal.dokoupil@volny.cz. 
V 8.00 hod. společné foto před budovou 

Transfuzní stanice FN Olomouc. 
V omezeném počtu mohou prvodárci 

využít odvoz autem z Křelova 
do FN Olomouc.

Dárci obdrží drobný dárek od obce.   
Mgr. Michal Dokoupil

místostarosta obce Křelov–Břuchotín
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Mimořádný pandemií koronaviru, která 
zasáhla celý svět ve všech oblastech. Přesto-
že nás koronavirová krize překvapila, naše 
škola zvládla novou situaci velmi dobře.
V krátké době jsme přešli na on-line výu-
ku a za podpory rodičů především mlad-
ších žáků jsme pokračovali ve výuce. Díky 
tomu máme probrané učivo a nový školní 

rok můžeme začít bez stresu, s novým elá-
nem a chutí do práce.
Není vyloučeno, že obdobná situace může 
znovu nastat a my budeme muset opět ply-
nule přejít do digitálního režimu. S našimi 
zkušenostmi a technickým dovybavením 
školy (notebooky a příslušenství, softwa-
rové vybavení – z finančních prostředků 
MŠMT) budeme na tuto situaci připraveni.
Zatím chceme v rámci možností pokračo-
vat v rozjetých vzdělávacích a kulturních 

programech a exkurzích (VMO, DDM, Mo-
ravské divadlo, knihovna...).
Čeká nás i nové obohacení výuky, např. 
návštěva anglického lektora (rodilého 
mluvčího), dále budou celý rok probíhat 
výzvy v rámci enviromentální výchovy
a také si budeme zvát odborníky s růz-
norodým programem. V rámci podpory 
zdravého stravování jsme se zapojili do 
projektu Ovoce a zelenina do škol, tak se 
děti mohou těšit na zdravé svačinky.
Díky navýšení hodinové dotace výuky si 
můžeme dovolit dělit některé hodiny ČJ, 
AJ a M, a tím zkvalitníme výuku těchto 
předmětů.
Pro dobrou informovanost rodičů budeme 
nadále poskytovat aktuální informace na 
webových stránkách školy a 1 x za dva mě-
síce vyjde školní časopis.
Závěrem chci upozornit, že na základě 
hygienických pravidel stanovených Mi-
nisterstvem zdravotnictví  a doporučení 
MŠMT upustíme letos od tradičního spo-
lečného zahájení školního roku. Žáci 2.–5. 
ročníku půjdou bez doprovodu rodičů do 
svých tříd, kde je přivítá třídní učitelka. 
Prvňáčky může do třídy doprovodit jeden 
zákonný zástupce. V zájmu zdraví nás 
všech chceme respektovat doporučení, 
která mohou zabránit šíření koronaviru 
i jiných nemocí.
Na všechny naše žáčky se už moc těšíme 
a věříme, že se nám všem společně bude 
dobře pracovat v pěkně opravené škole.
Za učitelský sbor 

Mgr. Jana Foksová

Vítejte
zpět
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Rok se s rokem sešel a léto je pomalu za námi. 
Většina lidí si užívala tepla a sluníčka. Jsou 
ale i tací, pro které je toto období pracovní. 
Možná si někteří z vás všimli většího pohybu 
zemědělské techniky a to hlavně kombajnů. 
Letní období je pro zemědělce vrcholem se-
zóny. Tento čas je zúročením celoroční práce. 
Letošní žně začaly později než v posledních 
letech. Z pohledu statistik ale byly v normál-
ní čas. To znamená v druhé polovině červen-
ce a probíhaly do poloviny srpna. Úroda byla 
mírně nadprůměrná a kvalita dobrá. Jsem 
rád, že při našem vrcholu sezóny nedošlo 
k žádným větším škodám.
Kde jedni pracují, tam druzí odpočívají. 
Spoustu našich spoluobčanů v tuto dobu 
pečuje o své zahrádky, sklízí úrodu vypěsto-
vanou vlastní pílí. Jiní zase polehávají u ba-

zénů, popíjejí chlazené nápoje. Další navště-
vují místní hospůdku, kde zahání žízeň po 
celodenní práci. Tento čas je i pro zastupitele 
obdobím relaxace a přemýšlení. Tvoří se růz-
né návrhy i na větší ozelenění obce a jejího 
okolí. Pokračují rozpracované projekty. Po 
prázdninách budeme dodělávat revitalizaci 
odvodňovacího příkopu na Hraničkách. Tady 
se počítá s výsadbou stromů a terénními 
úpravami. 
Chtěl bych všem poděkovat za využívání 
kompostárny, kde občané naší obce mohou 
ukládat biologický odpad. Taky za vzorné 
třídění odpadů, papír, plast a jiné. Užívejme 
si zbytku léta a dobíjejme se, abychom zvlád-
li podzimní plískanice a smutnější část roku, 
za kterou považuji zimu.

Nastoupil Jan – výbor životního prostředí
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co noveho ve skolnim roce
Prázdniny se chýlí ke konci a s nimi 
končí mimořádný školní rok. 
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Útočiště nám poskytla jako každý rok 
křelovská sokolovna, naše kroky však 
vedly i na faru a na Prachárnu, kam jsme 
chodili na oběd. Příjemná procházka nám 
trvala jen 15 minut. V hotelové restauraci, 
kterou jsme celou obsadili, se o nás výbor 
ně postarali. Po obědě děti odpočívaly ve 
stínu pod stromy a skotačily na travnaté 
ploše za hotelem. 
Natěšené děti v pondělí ráno přivítali 
Magda Dittmerová a Jindra Dvořák se 
svým táborovým bubnem, a potom byly 
děti rozděleny do družstev pod křídla ve-
doucích Janě Kratinové a Radce Ivanově, 
Lucce Balášové, Barče Kociánové a Ond-
rovi Kociánovi, Radce Půrové a Kristýně 
Jelčové, Lucce Kratinové, Martinovi Pau-
línymu a Michalovi Kratinovi, Martině 
Ivanově a Pepovi Peřinovi. Poté následo-
vala pro některé snad nejtěžší část tábora 
– vymyslet jméno družstva a samozřejmě 
táborový pokřik. Mladší družstva zvoli-
la zvířecí názvy a to Ještěrky a Tygříci. 
U starších vznikla jména jako Tsunami, 
Spongebobáci a Hurikáni. V odpolední 
části se táborníci stali „pašeráky“ vzácné-
ho hnojiva, přičemž v cestě jim stáli celní-
ci v podobě instruktorů. 
V úterý jsme se vydali na výlet do Osla-
van u Brna. Zde se nachází zábavní park 

Permonium, který je situován u bývalé 
těžební věže Kukla. V duchu těžby se 
nese celý zdejší program, jehož náplní je 
projít přes nejrůznější úkoly zaměřené na 
logiku, pozornost, zručnost, ale i fyzic-
kou sílu. Bylo potřeba i dostatečné kurá-
že, protože v určitých momentech měli 
mnozí pěkně nahnáno. Na konci dostali 
všichni účastníci tohoto nevšedního zá-
žitku odměnu v podobě medailí a sošek 
permoníků.
Po dvou náročných dnech jsme zvolnili 
tempo a ráno i odpoledne jsme věnova-
li vodním hrátkám. Ráno se svlažily po 
hrách s vodou pouze děti, odpoledne 
však nastala na faře krvelačná vodní bitva 
i s vedoucími a instruktory. Používalo se 
vše, co bylo po ruce – od hrnců a kelímků 
až po flašky a injekční stříkačky. A jelikož 
jsme vody po středě neměli stále dost, 
cílem čtvrtečního výletu na kolech byly 
olomoucké Poděbrady. Před koupáním 
jsme ještě protáhli svaly v dětmi oblíbené 
hře zvané Hořák. Potom už hladina Po-
děbrad hýřila barvami našich kšiltovek. 
Děti si navíc mohly vyzkoušet i jízdu na 
paddleboardech, což si náležitě užily.
Poslední den byl ve znamení extrémního 
závodu Spartan Race, který připravila 
vedoucí Jana Kratinová s pomocí Jindry. 
Závodníci museli ukázat sílu v převalo-
vání pneumatiky a ručkování na žebříku, 
výdrž při skákání snožmo se zavázaný-
ma nohama, přesnou mušku při střelbě 
na terč ze vzduchovky, kde vypomohli 

pan Jaroslav Klapka a pan Mirek Do-
koupil, fyzickou zdatnost při výběhu do 
kopce se zátěží, trpělivost při plazení vy-
sokou trávou, opičí dráze a skákání přes 
špalky. Za každé nesplnění jakéhokoli 
úkolu následoval trest ve formě série an-
gličáků. Starší měli dráhu složitější, pro-
tože museli navíc obíhat kolečka kolem 
rybníka. Všichni účastníci se s přichys-
tanou tratí prali, jak nejlépe uměli. Na 
závodníky v cíli čekaly medaile ve tvaru 
loga Spartan Race, které vlastnoručně 
vyřezal náčelník Jindra. Odpoledne se 
poprvé za celý týden zatáhlo a také pr-
šelo, a proto jsme čas trávili v sokolovně 
a připravovali se na odpolední program 
s rodiči, kdy děti měly za úkol nakreslit 
sebe a svoje rodiče. Rodičům byly před-
staveny jednotlivé týmy, jejich pokřiky 
a vedoucí, pak už byla řada na rodičích. 
Směli si svoji ratolest odvézt, až našli ob-
rázek svého dítěte. To se naštěstí všem 
podařilo, a tak se děti se svými rodiči 
mohli vydat domů.
Celý týden na vše dohlížela, poskytovala 
mateřskou péči a vzorně děti ošetřovala 
Pavla Štenclová. V pondělí a úterý i s do-
hledem Romany Palčové. Pět dní plných 
zábavy a her uteklo jako voda a nám ne-
zbývá nic jiného než se těšit zase na příští 
rok. V neposlední řadě velké díky patří 
hlavní organizátorce tohoto tábora Mag-
dě Dittmerové. 
Za tým vedoucích 

Martina Ivanova

Pridedinsky tabor v krelove

leto na vesnici

I tento rok se neobešel bez tradič-
ního přídědinského tábora. Letoš-
ní šestý ročník se konal v týdnu 
od 10. do 14. srpna. 
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Po delší době jsme se opět sešli a 13. srp-
na tohoto roku jsme si udělali malý výlet, 
a to jen po Olomouci.
V půl druhé jsme nasedli do vláčku Kosí-
řáček, který nás provezl po Olomouci a my 
tak viděli nejvýznamnější památky, rad-
nici, divadlo, náměstí, kašny, domy, park 
Smetanovy sady, „výpad“, vybrané kostely 
vč. „ Dómu“ . Zde byla krátká přestávka.

Zpáteční cesta vedla přes náměstí Na 
Hradě a Dolní náměstí k radnici na ná-
stupní i výstupní místo. Výlet trval cca 
1 hodinu a byl doprovázen výkladem 
průvodce s upozorněním na známé pa-
mátky.
Bylo krásné letní počasí a všem zúčastně-
ným se to moc líbilo.
Senior Klub Křelov-Břuchotín

vzpomÍnKa na nÁvŠtĚvU 
prezIdenta svobodY

Dne 13. 10. 1970 na-
vštívil naší obec a JZD 
„Haná“ prezident 
ČSSR Ludvík Svoboda. 
Spolek pro zachování 
historického dědictví 
obce Křelov-Břucho-

tín připravuje k 50. výročí návštěvy, pod 
záštitou obce, vzpomínkovou akci v sobotu
10. 10. 2020 na sále v hostinci U Vlčků. Na té 
budou k vidění různé předměty připomí-
nající návštěvu, kronika obce s podpisem, 
knihy, dobové články z novin, další písem-
nosti a budou se také promítat autentické 
fotografie. 
Přijďte si s námi zavzpomínat.
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jmenovÁnÍ novÉ ŘedIteLKY 
zÁKLadnÍ a mateŘsKÉ
ŠKoLY KŘeLov–bŘUcHotÍn 

Dne 1. 8. 2020 byla na základě konkursního 
řízení jmenována starostkou obce Křelov–
Břuchotín do funkce ředitelky školy Mgr. 
Jana Foksová. Nahradila dočasně jmenova-
nou ředitelku školy Mgr. Dagmar Melicha-
rovou.
Paní Mgr. Jana Foksová  má dlouholetou 
praxi ve školství, kdy od roku  2006 půso-
bila jako učitelka na I. stupni více základ-
ních škol v okrese Olomouc. Od roku 2018 
působí jako učitelka v křelovské škole, kde 
vyučovala žáky 4. a  5. třídy.  
Přejeme  nově jmenované  ředitelce  co nej-
méně  starostí,  pohodu a  příjemnou atmo-
sféru při zvládání nových úkolů a činností 
ve funkci ředitelky.
Za školkou radu 

Mgr. Michal Dokoupil

Hody v břuchotíně
V neděli 7. června 2020 proběhla tradič-
ní hodová mše svatá v kapli Nejsvětější 
Trojice v Břuchotíně. V minulých letech 
byla kaple, jejímž vlastníkem je obec 
Křelov–Břuchotín, opravena a může 
zase v celé své kráse plnit svoji funkci 
nejen duchovního centra obce Břucho-
tín, ale taktéž být místem společného 
setkávání. Vkusné vybavení interiéru 
a umístění původního mobiliáře je dí-
lem současného duchovního správce 
farnosti. Tradicí se již také stala pěší 
pouť od kostela v Křelově ke kapli 
v Břuchotíně v den slavnosti. Velmi 
dobrým nápadem obce bylo zřízení 
dětského hřiště hned vedle kaple, a jak 
je ze snímku patrno, i vybavení hřiště 
budí nadšený zájem. Děkujeme všem 
organizacím působícím v obci za po-
moc s přípravou a zvláště panu Půrovi 
za ozvučení slavnosti.

slavnost I. svatého přijímání 
V neděli 14. června jsme byli svědky dal-
ší, pro farnost mimořádně důležité udá-
losti, a tou byla slavnost I. svatého přijí-
mání. Za posledních 10 let je to již potřetí, 
kdy jsme byli svědky této slavnosti. V le-
tošním roce se tato iniciační svátost týka-
la dvou dětí, a to Zity Kotkové a Ondřeje 
Pelcla. Křelovská farnost v posledních le-
tech zažívá výraznou generační obměnu 
a omlazení, což má svůj samozřejmý vliv 
na plánování nejen jednotlivých akcí, ale 
taktéž celkové koncepce ekonomického 
a sociálního rozvoje farnosti. 

rozloučení
Dne 22. 8. 2020 jsme se při mši svaté roz-
loučili s nejstarším členem naší farní ro-
diny, paní Eliškou Očenáškovou, která 
zemřela ve věku požehnaných 96 let. Při-
znám se, že velmi obtížně hledám slova, 
jimiž bych mohl dostatečně vyjádřit po-
děkování nejen za práci, kterou odvedla, 
za službu kostelnice, kterou vykonávala 
do svých 90 let, ale také za milý a laskavý 
přístup ke všem lidem. Jedna z písní, kte-
rou jsme se v orchestrální podobě s paní 
Očenáškovou loučili, byla „Píseň o jabl-
ku“ autorů Pavla Pelce, Zdeňka Kluky 
a Oskara Mana. Rád bych text písně touto 
cestou věnoval jako vzpomínku na vzác-
nou a milou paní Očenáškovou:
Léto, když zpívá
o svatbách jabloní,
strom plod už skrývá,
domovem zavoní.
Bubínek mládí z prohraných her,

zní mi dál kdesi v zahradách,
když slunce zapadá,
v srdci mi zabuší
a tma je jak tér,
lepí se na duši,
nedá mi spát.

Prý osud dříme
ve zlatých parménách,
jak málo víme,
jablůňko zelená,
o dnech, co přijdou vzít si náš čas,
krájí plod ruka matčina,
vše znovu začíná,
něco však pomine,
zůstal mi vzkaz,
jadérko jediné,
na dlani mám.
R.I.P.

pozvánka na výlet
Olomoucký děkanát, jehož je naše far-
nost součástí, skýtá velké množství 
vzácných a zajímavých kulturních a his-
torických objektů, kostelů, kaplí, Božích 
muk, soch a smírčích křížů. Některé 
památky dalece přesahují regionální 
význam a patří ke klenotům především 
barokní architektury. Rád bych vás v ka-
ždém čísle zpravodaje pozval na někte-
ré ze zajímavých míst v našem okolí. Ta 
první pozvánka je lehce zvláštní tím, že 
se nejedná o žádnou významnou kul-
turní památku, ale o kapli v malé obci 
Čechovice, patřící pod správu obecního 
úřadu ve Velkém Týnci. Důvod je ten, 
že letos byla kaple zásadně opravena 
– je tu nově vymalován interiér, vymě-
nila se střešní krytina a bude opravena 
fasáda budovy. Kaple Narození Panny 
Marie byla zbudována v roce 1902 na 
náklady obce a darů občanů. Velikos-
tí připomíná spíše menší kostelík a je 
situována do středu obce. Přes nepříliš 
velké stáří je velmi zajímavou ukázkou 
sakrální architektury počátku 20. století. 
Můžeme zde vidět mnoho ozdobných 
prvků včetně pilastrů a z průčelí, z ně-
hož vyrůstá věž se zvonicí, frontony. Při 
odstranění nesoudržných předchozích 
nátěrů v interiéru byla odkryta původní 
výmalba ve stylu tzv. mramorování, kde 
se projevuje překvapující cit pro symbo-
liku barev, který svědčí o invenci našich 
předků. Vedle kaple je zbudován památ-
ník obětem I. a II. sv. války.
Dne 8. září 2020 v 17.00 hod. bude v Če-
chovicích při příležitosti svátku Panny 
Marie slavná mše svatá za účasti emerit-
ního biskupa mons. Josefa Hrdličky. 

Autobusové spojení vede z Olomouce 
přes Velký Týnec směrem na Tršice, pro 
milovníky cyklistiky je k dispozici cyklo-
stezka 6277. Od středy do neděle je kaž-
dý den od 16.00 do 21.00 hodin otevřena 
přímo naproti kapli hospoda s výbornou 
kávou a na čepu je Litovel. Okolí obce je 
vhodné pro vycházky přírodou. Můžete 
tak ještě využít hezkých a teplých zářijo-
vých dnů k pěknému výletu.

Jaroslav Hut

vylet senioru z krelova-bruchotina

Srdečně vás zveme do Křelova
na pouť ke sv. Jiljí

v neděli 6. září 2020
na Mši svatou v 9 hodin

bude celebrovat
P. Serafim Smejkal, O.Carm.

Účinkuje:
Smíšený pěvecký sbor Salve Olomouc

Diriguje:
Ing. Ladislav Kunc

Naši senioři na výletě

ze zivota farnosti

Hodová kaple Nejsvětější trojice v Břuchotíně

Slavnost I. svatého přijímání 

Kaplce v Čechovicích
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Vážení spoluobčané, 
byl jsem vyzván, abych jako včelař a sou-
časně včelařský důvěrník v obvodě Kře-
lov-Břuchotín přispěl do Křelovského 
zpravodaje. I když včely chovám od roku 
1994, za nějakého velkého a zkušeného 
včelaře se nepovažuji, ne proto, že mám 
jen 2, max. 4 včelstva, ale proto, že stále 
se musím něčemu novému učit, a sledo-

vat nejnovější informace o včelách. Na 
jedné straně díky pokročilým možnostem 
ve výzkumu, novým technologiím i glo-
balizaci a sdílení informací získáváme 
nové poznatky o životě včel, jejich vývoji 
a zejména o nových chorobách a škůd-
cích včel. Na druhé straně podmínky, 
jaké byly např. před dvaceti a více lety, 
byly úplně jiné než jsou nyní. I včely jako 
nedílná součást přírody se s tím snaží 
postupně vyrovnat. Ne vždy však jsou 
schopny to samy zvládnout. Je proto na 
nás včelařích, abychom tento proces po-
chopili a snažili se včelám pomoci, resp. 
abychom ve včelách dělali jen takové zá-
sahy, které by jim neškodily. Jak říkávají 
starší zkušení včelaři, čím méně se do včel 
chodí, tím pro včely lépe. Samozřejmě že 
některé úkony je nutné udělat vždy. Stá-
le musíme mít o svých včelkách přehled, 
v jaké jsou kondici, a co se v úlech děje. 
Po dlouholetém křelovském včelaři Mar-
tinu Přidalovi jsem převzal funkci včelař-
ského důvěrníka za obvod Křelov–Břu-
chotín. V současné době je evidováno na 

katastru Křelova 8 včelařů, kteří mají cca 
25 včelstev, v Břuchotíně je jeden včelař 
se dvěma včelstvy. Věkový průměr na-
šich včelařů je cca 60 let.
A teď pár slov k našim včelám. Mohu 
říct, že již delší dobu máme v obci zdravá 
včelstva, každoroční rozbor vzorků včelí 
měli od každého včelaře na přítomnost 
roztoče varroa je v posledních letech ne-

gativní. To potvrzuje, že se naši včelaři 
o včely dobře starají a dodržují léčebné 
postupy, doporučené státní veterinární 
správou. Nebudu vás již dále zatěžovat 
touto dosti složitou problematikou sou-
časného zdravotního stavu včel, to mož-
ná zas někdy jindy. 
Určitě někteří z vás v poslední době za-
slechli v rádiu nebo v televizi zprávy 
o letošní situaci včelstev u nás. Opravdu 
musím z vlastní zkušenosti potvrdit, že 
i pro mě je tento rok zcela výjimečný. Na 
jaře pěkně zakvetly ovocné stromy, ale 
následující střídavé počasí v tom udě-
lalo pro včely dokonalý chaos. Střídání 
výrazně suchého, pak velmi deštivého 
a pak teplého počasí neumožnilo včelám 
plynulý rozvoj, a tak je nižší i očekávaný 
výnos medu. Sice oproti jiným rokům 
letos výrazně déle kvetly lípy, ale málo 
medovaly, a tak včely téměř nic nenano-
sily. Letos tak bude určitě celkově méně 
medu, než v letech minulých.
Hlavním úkolem včelaře v této době je 
letní léčení a nyní příprava včelstva na 

zimu. Jelikož je nyní už jen velmi omeze-
ná pastva a včely přinášejí převážně jen 
pyl, je nutné dodat včelám náhradní gly-
cidovou potravu, aby si vytvořily nezbyt-
né zimní zásoby. To spočívá v přidávání 
cukerných zásob. V současné době se do-
poručuje dodat včelstvu na přezimování 
cca 15–20kg cukru, které si včely uloží 
do plástů a které jim v zimních měsících 
slouží jako nezbytná potrava.
A co nyní včely dělají? Začínají se připra-
vovat na zimu. Z vajíček, které nakladla 
včelí matka – královna, se nyní začínají 
líhnout „dlouhověké“ včely, které pře-
čkají zimní měsíce a pomohou začátkem 
příštího roku s rozvojem včelstva na jaře. 
Včela se jinak během roku dožívá prů-
měrně cca 40 dnů. Také již ve včelstvu 
postupně mizí trubci. Včely se jich zba-
vují a nepouštějí je zpět do úlu, protože je 
už nepotřebují, jsou spíš na obtíž a ujídají 
potřebné zásoby na zimu.
Do konce roku nás ještě čeká pravidelné 
léčení včelstev, zejména proti roztočům 
varroa, tak aby včelstva v dobré kondici 
přečkala zimu a mohla z jara vyrazit do 
našich zahrad i okolí.
Včelaření se netýká jen medu a případné-
ho zisku, hlavní užitek včel spočívá v je-
jich opylování rostlin. Med je až druhot-
ná záležitost, takové přilepšení a odměna 
včelaři za jeho dobrou starost o včely. 
Pokud by v naší obci včely vymizely, ur-
čitě bychom to všichni poznali na úrodě 
v našich zahradách.
Pokud by vás cokoliv o chovu včel za-
jímalo, případně i uvažujete o chovu 
včel, nebojte se toho, jsme ochotni vám 
pomoci.
Za křelovské včelaře 

Jiří Vejmelka, včelařský důvěrník

my a nase vcely
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hody v krelove
sobota 5. 9. 
9.00–12.00 hod. Turnaj Hořící míč – soutěž smíšených družstev
 fotbalové hřiště TJ Sokol Křelov
7.00–14.00 hod. Rybářské závody 
 rybník v obci Křelov (ul. Květinová)

Na farské zahradě 
14.00–17.00 hod. Malování na obličej agentura Smíšek
15.00–16.30 hod.  Vystoupení Šaška Vikiho, zábavný pořad pro děti
20.00–02.00 hod.  Hodová zábava, hraje kapela Roxy
 vstupné 70 Kč

nedele 6. 9.
9.00–10.00 hod.  Hodová mše v kostele Sv. Jilji v Křelově
10.00–17.00 hod.  Výstava hanáckých krojů, ve 14.00 hod. beseda a seminář O Hané a ha-

náckých krojích
 sál hostince U Vlčků v Křelově
11.00–12.00 hod. Srnčí guláš, Myslivci Křelov
 farská zahrada v Křelově
14.00–15.00 hod.  Zábavné odpoledne TJ Sokol Křelov,  zábavné akce pro děti 
16.30 hod.  proběhne tombola pro děti
 farská zahrada v Křelově
15.00–17.00 hod.  vystoupení country kapely Otěže
15.00–17.00 hod.  Sbor dobrovolných hasičů Břuchotín, prohlídka hasičského vozidla
17.00 hod.  pěna pro děti
 na návsi v Křelově

Na bohaté občerstvení v prostorách farské zahrady v Křelově Vás zvou TJ Sokol Křelov 
a Seniorky Křelov-Břuchotín.

Akce proběhnou na farské zahradě v Křelově, na fotbalovém hřišti u sokolovny v Křelově 
a také u rybníka v obci Křelov. 

Od 2. 9. do 6. 9. v odpoledních hodinách budou v provozu kolotoče na farské zahradě
v Křelově. 

Všichni jste srdečně zváni. Místostarosta David Šafář

Rodinné centrum Kře-
lovský Kaštánek stejně 
jako ostatní výchovné 
instituce, muselo přeru-
šit svoji činnosti v břez-
nu 2020 z důvodu stát-
ních nařízení. Od září 
2020 je však Kaštánek 

opět připraven v plné síle pro děti a rodiče 
předškolního i školního věku!
V pondělí 
bude od 12.00 probíhat výuka hry na flét-
nu. Během prvních týdnů v září oznámíme 
ještě druhý výukový den v Křelově. 
V úterý 
od 16.30 do 17.30 cvičení zumby pro školní 
děti (první lekce začíná 8. 9.).

Ve středu 
od 8.30 do 11.30 herna pro rodiče s dětmi 
do 4 let (první herna začne 16. 9.); od 13.30 
do 14.30 masáže miminek pro děti od o do 
8 měsíců (první lekce začíná 8. 9.)
Od 15.00 výtvarný kroužek – Je nám dobře 
na světě pro dětí od 4 do 5 let; od 16.00 vý-
tvarný kroužek pro děti od 5 do 7 let.
Ve čtvrtek 
od 14.00 hodin keramický kroužek pro 
mladší školní děti, od 16.00 pro starší 
školní děti. Keramický kroužek nově po-
vede nová paní lektorka Hedvika Dokou-
pilová.
První dva týdny v září budou probíhat zá-
pisy do kroužků, ale také možná případné 
změny a úpravy rozvrhu v závislosti na 

možnostech lektorů. Prosíme tedy sledujte 
naše webové stránky, kde jsou uveřejněné 
kontakty lektorů, budeme zde aktualizovat 
informace.
Stále platí, že tým Křelovského Kaštánku 
uvítá do svých řad nadšené rodiče a praro-
diče pro vedení středeční herny i výtvarné-
ho tvoření, pomoc v keramické dílně nebo 
další aktivity. V případě vašeho zájmu 
a chuti pracovat s dětmi a ostatními rodiči 
nás, prosíme, kontaktujte na mailu: kasta-
nek@krelovskykastanek.cz nebo na telefo-
nu 728 870 464. Těšíme se na vás!
Za všechny členy spolku vám přeji pevné 
zdraví, úspěšný nový školní rok a budeme 
se těšit na setkání v Kaštánku!

Renata Ratajská

cHYŤ a pUsŤ
Spolek přátel vody a Obec Křelov Břu-
chotín podepsali v červenci novou re-
ciproční smlouvu na správu a užívání 
obecních rybníků. Občané naší obce mo-
hou v rybnících v Křelově a Břuchotíně 
lovit ryby způsobem chyť a pusť podle 
rybářského práva a právních předpisů.
Rybník Sekerník má v pronájmu Spo-
lek přátel vody Křelov.
Spolek je oprávněn zarybňovat rybník, 
provozovat rybolov a provádět výlovy 
v rybníku Sekerník. Spolek je povinen 
provádět nezbytné opravy, údržbu po-
zemků a objektů na Sekerníku.
Dne 5. září 2020 od 7.00 do 14.00 hodin 
budou probíhat na křelovském rybníku 
rybářské závody s občerstvením. Na 
tyto závody je potřebná rybářská výba-
va, ale nemusí být rybářský lístek.
V měsíci říjnu se uskuteční tradiční 
výlov rybníka Sekerník. Termín bude 
upřesněn. Na všechny akce Spolku 
jsou zváni občané Křelova-Břuchotína 
a okolí.
Závěrem chci poděkovat občanům 
a spolkům, kteří nám pomáhají při růz-
ných akcích a nejsou našimi členy. Po-
děkování patří i  obci Křelov-Břuchotín, 
která nás podporuje. Josef Vacek

krelovsky kastanek zahajuje cinnost

 5._6. 9.
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i Pres Predcasne ukoncenou sezonu se odehral
fotbalovy turnaj 
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Vzhledem k situaci kolem COVIDu-19 do-
šlo k ukončení fotbalové sezóny po zimní 
přestávce, aniž by se odehrálo na jaře ja-
kékoliv fotbalové utkání v malém fotba-

le na Olomoucku. Nicméně po uvolnění 
opatření uspořádali o letních prázdninách 
fotbalisté z Křelova a Břuchotína již 18. roč-
ník turnaje o pohár starostky obce. Turnaj 

se odehrál v sobotu 27. 6. 2020 v Křelově. 
Standardně je tento turnaj spojen s velmi 
kvalitními výkony a letos tomu nebylo ji-
nak. Turnaje se účastnilo celkem 6 mužstev, 
z domácích celků se letos zadařilo nejvíce 
celku Křelova „B“. Béčko prošlo turnajem 
naprosto suverénně s vysokým skórem 
28:5 a celý turnaj tak jednoznačně ovládlo. 
Pozitivně lze hodnotit i krásnou diváckou 
kulisu, která podporovala domácí celky. 
V souhrnu lze 18. ročník turnaje hodno-
tit velmi dobře a nezbývá než poděkovat 
všem hráčům za účast a rovněž sponzorům 
za podporu tohoto tradičního turnaje. Aby 
bylo fotbalové okénko kompletní, tak je tře-
ba dodat, že na přelomu srpna a září star-
tuje podzimní část nové fotbalové sezóny. 
V olomouckém malém fotbalu reprezentují 
obec tři týmy, je to Sokol Křelov „A“, Sokol 
Křelov „B“ a FK Břuchotín. Všechny týmy 
nastupují společně ve 3. lize. Zveme vás na 
tyto zápasy – domácí zápasy hraje „Béčko“ 
každou druhou středu v 18 h, „Áčko“ a FK 
Břuchotín hrají každý druhý pátek po sobě 
od 18 h a 19 h. Více informací o aktuálních 
výsledcích a rozlosování můžete najít na 
webových stránkách malého fotbalu www.
mfolomouc.cz nebo na facebookových 
stránkách obce. 

Boxerský klub Kerberos Křelov zdra-
ví všechny příznivce bojových sportů 
a zve na tréninky každé pondělí a stře-
du v čase od 17–19 hodin v tělocvičně 
bývalého kinosálu u Obecního úřadu 
v Křelově. 
Kromě samotných tréninků uzpůsobe-
ných k potřebám fyzické i psychické 
kondice každého cvičence zvlášť, může 
klub nabídnout i kruhové tréninky, kte-
ré se konají každé pondělí a jsou zamě-
řeny hlavně na fyzickou kondici. 
Pro zájemce, kteří dávají přednost sou-
kromí a nejsou příznivci hromadných 
tréninků, nabízí trenér možnost soukro-
mých lekcí. Přizpůsobí je časovým po-
třebám každého cvičence. 
Těšíme se na každého, kdo má chuť 
sportovat.

Marek Množil, trenér Klubu

kerberos krelov zve na treninky
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